
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 N0  106, quinta-feira, 4 de junho de 2020 

propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 04 de Junho de 2020, às 13h:Oãmin. Maiores 

informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio 

da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 

(88) 3553-1255. 

Milagres - CE, 3 de junho de 2020. 

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 15/2020 

Processo Licitatório na:  2020.05.29.001. 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna 

público para conhecimento de todos que no dia 19 de Junho de 2020. às 09b:O0min estará 
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto 

consiste na EXECUÇÃO DE ROÇADA MANUAL DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE 
MILAGRES/CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 
OShOOmis às 12h00min. 

Milagres-CE, 3 de junho de 2020. 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na PE-6/2020- SESA 

Objeto: Seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição 
de materiais de consumo diversos, destinados ao atendimento das diversas ações 
implantadas pela Secretaria de Saúde, pura visar ao enfrentamento da emergência de 
Saúde Pública de Importância Internacional decorrente do Coronavirss (Covid-19(, de 

acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo: 

Menor preço por lote. Forma de Disputa: Aberto e fechado. Comissão de Pregão comunica 
aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se--á até o dia 10.06.2020 às 
08:00 horas (horário de Brasília). 

O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: wmw.bll.org.br  
(bolsa de licitações e leilões) "acesso identificado no link - Acesso Público" e 
www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações Através Do Fone (883422.1381) Das 08:00 Às 
11:30 Horas. 

Morada Nova-CE, 3 de junho de 2020 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo de Dispensa de Licitação a seguir: Processo Nu 011/2020/PO. Objeto: Aquisição de 

equipamentos de proteção individual e álcool eco gel para higienização, destinados ao 
enfrentamento e combate ao coroou vírus (COVIDE19(. Favorecido: 8 de L Alves - ME, 
inscrita no CNPJ sob ç 0e 24.043.109/0001-74 e no CGF sob o ne 06.485555-4. Valor Total: 
R$ 24.103,50 (Vinte e quatro mil cento e três reais e cinquenta centavos). Dotação: 

0901.08.244.2019.2.073. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Fundamento Legal: Art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/1993, e os artigos 40  da Lei n2  13.979 de 06 de fevereiro de 2020, 
com as alterações promovidas pela Medida Provisória o' 926. Declaração de Dispensa 
emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e Ratificada pelo Sr. Francisco Williun 
Germano de Sousa, Ordenador de Despesas da Secretaria de Trabalhe e Assistência Social. 
Novo Oriente - CE, 03 de junho de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICENÇA 

Torna-se público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente 
- SEMACE a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso-LAC para o Sistema de 

Abastecimento de Água com Simples Desinfecção - SAA, de porte micro, menor que 20 
m3/h, com o comprimento total da tubulação da rede de tubos de 15.039,00 metros, e 
vazão de 7,038 m1/h,  que b, da localidade de Formoso do Município de Pacajus-CE. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMACE. 

Pacajus-CE, 3 de junho de 2020. 
JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 
Secretário de lnfraestrutura e O. Urbano 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato N' 29.05.01/2020. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde e 

Saneamento. Contratada: Geisson Kelisson de Souza Santos Comércio - Comercial G&K. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação No 26.05.01/2020. Objeto: aquisição de 
totens com sistema de dispensação de álcool em gel, com acionamento na base, para 

mobilização urgente de atividades para o combate e enfrentamento tia Pandemia referente 
ao Coronavírus (COVID-19), janto a Secretaria de Saúde e Saneamento de Pereiro-CE. Valor 
Global Contratado: 8$ 15.000,00 (quinze mil reais). Vigência do Contrato: 180 (cento e 

oitenta) dias. Dotações Orçamentárias: 1414.10.122.0968.2.083. Elemento de Despesas: 
44.90.52.00. Assina pela Contratante: Luiz Bezerra de Queiroz Neto (Ordenador de 
Despesas). Assina pela Contratada: Geisson Kelisson de Souza Santos. Data da Assinatura: 
29 de maio de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 3.06.01/2020 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na 
Avenida João Terceiro de Soava, O' 421 - Centro - Pereiro(CE)., comunica aos interessados 

que no dia 22 de junho de 2020, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de 

Preços NO 03.06.01/2020, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de 

manutenção em unidades básicas de saúde no município de pereiro/ce, incluindo 

materias/serviços, tudo conforme anexo 1. O edital e seus anexos poderão ser retirados na 

sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 

08:00hs às 12:00hs os pelo Portal das Licitações (TCE-CE) )está sendo adotado todas as 

recomendações das autoridades de saúde/sanitária), outras informações através do fone 
(88) 3527-1260. 

Pereiro - CE, 3 de junho de 2020. 

ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NÊ SPP04/2020 
Reabertura 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Preg 
Apoio - Processo Originário: Pregão Presencial NO OSPP04/2020 - Oh 
Medicamentos Controlados destinados a atender as necessidades da 5 
do Município de Pires Ferreira/CE - Data de Abertura: 17/06/2020 - 
Local de Realização da Licitação: Sede da PMPF, localizada na Rua M3ria Antusa 5 
Passou, S/N, Centro - Local de Acesso ao Edital: No endereço a%inrta eLqê 
https://licitacoes.piresferreiru.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - 
órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M (horário reduzido conf3gó'.Decreto no 
172/20201 - Pregoeira: Sãmia Leda Tavares Timbó. 

Pires Ferreira-CE, 3 de junho de 2020. 
SÂMIA LEOA TAVARES TIMBÓ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2020.06.03.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será 

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nu 2020.06.03.1. - Objeto: 

Aquisição de materiais de higiene, de proteção individual, medicamentos, equipamentos e 

testes rápidos COVIO - 19, destinados ao enfretamento emergencial da saúde pública, 

decorrente do Coronavirus (Covid-19(, por intermédio dos Fundos Municipais de Saúde e 

Assistência Social de Porteiras/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 04 de junho de 

2020 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 12 de junho de 2020 às 09:00 

horas, Início da sessão de disputa de preços: 12 de junho de 2020 às 10:00 horas - através 
do site www.bll.org.br. Informamos que com base no art. 40.0 da Lei Federal nu 

13.979/2020, os prazos deste procedimento licitatário foram reduzidos pela metade. Os 

interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.porceiras.ce.gov.br, www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da 
Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca n2. 16, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações 
pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211(. 

Porteiras - CE, 3 de junho de 2020. 

FRANCEILOA TAVARES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE ANULAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO TP2020/003SMS 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Quixadá 

torna público, pura conhecimento de todos os interessados que o processo licitatório 
modalidade TOMADA DE PREÇOS NO TP2020/003SMS, cujo objeto Contratação de empresa 

para prestação de serviços de reforma da Unidade Básica de Saúde do distrito de Custódio 
na localidade de Jatobá, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de 
Quivadá/CE, resolve ANULAR por determinação da autoridade superior, Pareceres Técnico 

e Jurídico, esteio nas Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal e na forma do art. 
49 da Lei Federal N0  8.665/93, alterada e consolidada. Assim, fica aberto o prazo recursal 
disposto no art. 109, 1, alínea "c" da Lei Federal NO 8.666/93. Maiores informações poderão 

ser obtidas através do sitio eletrônico da Comissão Permanente de Licitação 
licitacao@qninada.ce.gov.br, 

Quixadá-CE, 2 de junho de 2020. 
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERUTABA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nu 2020.03.09-001 

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Per-manentes, destinados à Secretaria de 
Saúde do Município de Reriutaba/CE, para uso junto ao Hospital Municipal e Unidades 
Básicas de Saúde, conforme Termo de Referência, conforme especificações apresentadas no 

Edital Convocatório. Modalidade: Pregão Presencial N° 2020.03.09-001. LICITANTE(S) 
VENCEDOR(ES): o licitante ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME totalizando o VALOR de R$ 
233.749,81 (Duzentos e Trinta e Três Mil Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Um 
Centavos(, O VIEIRA DE SOUZA totalizando o VALOR de R$ 62.356,00 (Sessenta e Dois Mil 

Trezentos e Onqüenta e Seis Reais), D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA- ME 
totalizando o VALOR de R$ 23.652,68 (Vinte e Três Mil Seiscentos e Sessenta e Dois Reais e 
Sessenta e Oito Centavos), OITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME totalizando o 
VALOR de R$ 56.140,00 (Sessenta e Seis Mil Cento e Quarenta Reais), E.G.R PRODUÇO8S 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME totalizando o VALOR de 8$ 13.000,00 (Treze Mil Reais), EP 
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MAQUINAS EIREU totalizando o VALOR de 8$ 22.500,00 (Vinte e 
Dois Mil Quinhentos Reais), JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP totalizando o VALOR de 
ES 9.000,00 (Nove Mil Reais), MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTOA - ME 

totalizando o VALOR de R$ 39.060,60 )Trinta e Nove Mil Sessenta Reais e Sessenta Centavos) 
e SHOPPING PAPELARIA EIREU - ME totalizando o VALOR de 8$ 92.520,00 )Noventa e Dois 
Mil Quinhentos e Vinte Reais( de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços 
acostado aos autos. HOMOLOGO a presente Licitação na forma da Lei 00 8.666/93 - 
Francisco Igor Vale do Nascimento - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 

Reriutaba-CE, 6 de abril de 2020. 
FRANCISCO 100R VALE 00 NASCIMENTO 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na 2020.03.17.01STDS 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, comunica 

aos interessados que a licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o n2  

2020.03.17.0151175, tendo como objeto a contratação de prestação de serviços de locação 

de veículos para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 

Social, dos programas, projetos e setores vinculados do Município de Salitre/CE, Tipo 

Menor Preço, fica remarcada a data de abertura do referido certame para o dia 18 de 
junho de 2020, às 08:30 horas, na saía da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura 

Municipal, situada na Praça São Francisco, 5/o. Os interessados poderão obter informações 

detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através 
do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre-CE, 3 de junho de 2020. 

EOEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

Este documento pede ser verificado nu endereço e!etrôr!ca 

httpI/vove,jn.000bn/acsenncidodevjnr pelo código o53n2O2es6nnsan3fi Documento actinado doualmencn coetonme MP ed 2.200-2 de 24/00/2005, JCP 
que inot:tui a lnttanss-utuna de chave, Públicas Ora,ilei,a - CP.O,a,iI. 



A
G

R
O

N
E

G
Ó

C
IO

  

w
w

w
.d

a
ri

od
on

or
d

es
te

,c
om

b
r  


